# SCRIPTA

**Numéro Scripta :** 8083

**Auteur(s) :** Le Mans (official)

**Bénéficiaire(s) :** Soligny-la-Trappe, Notre-Dame de La Trappe (abbaye)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** 1245

**Action juridique :** autre

**Langue du texte :** latin

## Analyse

L'official du Mans notifie la ratification faite par devant lui par Guillaume de Puisat, chevalier, comme seigneur en partie du fief, de la vente de la terre de Maurray, dans la paroisse de Saint-Mars-sous-Ballon, consentie par Raoul de Foumecon, prêtre, et Regnaud, son frère, en faveur de l'abbaye de la Trappe.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Charencey Hyacinthe (Comte de), *Cartulaire de l'Abbaye de Notre-Dame de la Trappe*, publié d'après le manuscrit de la Bibliothèque Nationale, Alençon, Renaut de Broise (Société historique et archéologique de l'Orne), 1889, M. « De Baladone », n° XXXIII, p. 340-341.

Texte établi d'après a

Universis presentes litteras inspecturis, officialis cenomannensis, salutem in Domino. Noveritis quod, cum Rad[ulfus] de Folmucon, presbyter, et Rag[inaldus], frater ejus, vendidissent abbati et conventui de Trappa, cisterciensis ordinis, quamdam terram, sitam in parrochia Sancti Medardi de Baladone, in feodo Willelmi de Puisaz, militis, prout dividitur a vineis dictorum monachorum, ex una parte, et cheminò quod dicit de Baladone apud Piretum, ex altera, et vocatur terra de Malrei, ut dicebant, tandem, in nostra presentia constitutus, dictus Guillelmus de Puisaz, medius dominus feodal is dicta terre, dictam venditionem concessit et ratam habuit et acceptam, volens et concedens in jure, coram nobis, quod dicti abbas et conventus teneant laice et possideant dictam terram in suo feodo in perpetuum, sine contradictione aliqua a dicto Willelmo, vel ejus heredibus, dictis monachis de cetero facienda, salvis eidem militi et suo superiori domino feodali omnibus suis redibentiis et rectis talliis, sibi per manum illius domini, a quo dicti monachi dictam terram tenent in medietate, a dictis monachis persolvendis, quando in illo rectas tallias contigerit evenire. Et nos omnia supradicta adjudicavimus tenenda, et ea sigillo curie cenomannensis fecimus sigillari. Actum anno gratie M° CC° XL° quinto.